
 

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 15 DEL 31-01-2024 

 

 

 

Oggetto: 
Elezioni del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della 

Sardegna  25 Febbraio 2024 Assegnazione spazi propaganda diretta. 

L’anno  duemilaventiquattro, addì trentuno del mese di gennaio alle ore 

08:30 e seguenti, nella modalità in videoconferenza (Regolamento 

approvato con Delibera G.C. n.134 del 19-07-2022), si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Ruolo Presenza 

De Fanti Giuseppe Sindaco Presente in 
videoconferenza 

Serru Marcello Assessore Presente in 
videoconferenza 

Tuveri Francesca Assessore Assente 

Lisci Alberto Assessore Presente in 
videoconferenza 

Atzei Stefania Assessore Assente 

Fanari Marcello Assessore Presente in 
videoconferenza 

Totale presenti n.    4, Totale assenti n.    2. 

Presiede la seduta il Sindaco, Dott. Ing. Giuseppe De Fanti 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Gianluca Cossu. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista 
la proposta n. 16 del 30-01-2024 del responsabile del servizio 

DEMOGRAFICI, avente ad oggetto: "Elezioni del Presidente della Regione e 



 

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31-01-2024 

Pag. 2 

del XVII Consiglio regionale della Sardegna  25 Febbraio 2024 

Assegnazione spazi propaganda diretta."; 

Ritenuto 
di doverla approvare nel seguente testo 

Richiamato 

il Decreto n. 70 del 14 Dicembre 2023 con il quale il Presidente della 

Regione Sardegna ha indetto, per domenica 25 Febbraio 2024 le elezioni 

del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna; 

Dato atto che 
con il sopraccitato decreto, i Comizi per le elezioni del Presidente della 

Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna sono convocati per il 

giorno di Domenica 25 Febbraio 2024; 

Considerato 
che ai sensi dell’art. 2 della Legge 4.4.1956 n. 212, così come modificato 

dall’art. 2 legge n. 130/75 e successive modifiche apportate dall'art. 1, 

comma 400, lettera h), della legge 27  dicembre 2013, n. 146 (legge di 

stabilità 2014), le Giunte Comunali dal 33° al 31° giorno antecedente quello 

delle votazioni dovranno stabilire e delimitare - in ogni centro abitato con 

popolazione superiore a 150 abitanti- gli spazi da destinare alle affissioni di 

propaganda, per ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al 

candidato stesso;  

Richiamata 

la propria precedente deliberazione n. 14 in data 22/01/2024, con la quale 

sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 

parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per le elezioni 

del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna – 

25 febbraio 2024; 

Visto  
che in data 30/01/2024 con nota della Regione Autonoma della Sardegna, 

prot. n. 3244/2024 è pervenuta la comunicazione avente ad oggetto 

"Elezioni del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della 

Sardegna – 25 febbraio 2024. Ordine dei candidati Presidente e delle liste 

circoscrizionali per ciascuna circoscrizione. Consegna e affissione dei 

manifesti dei candidati.” 



 

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31-01-2024 

Pag. 3 

Rilevato che 
ad ogni candidato presidente e ad ogni lista spetta una sezione degli 

anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno di base; 

Atteso che 
le istruzioni in materia di affissioni di propaganda pervenute dalla Regione 

che con propria circolare prot. n. 543 del 10.01.2024 specifica no che al fine 

di associare più agevolmente i candidati alla carica di Presidente alle liste ad 

essi collegate, lo spazio per l’affissione dei manifesti  di propaganda di 

ciascun candidato Presidente sarà affiancato da quelli delle liste 

rispettivamente collegate, secondo l’ordine risultante dai seguenti sorteggi 

effettuati: 

 
CIRCOSCRIZIONE MEDIO CAMPIDANO 

SPAZIO  
TABELLONE  LISTE COLLEGATE   PRESIDENTE 

A  ALESSANDRA TODDE  
1 DEMOS DEMOCRAZIA SOLIDALE ALESSANDRA TODDE 

PRESIDENTE 
2 PROGRESSISTA 
3 FORTZA PARIS 
4 PARTITO DEMOCRATICO DELLA SARDEGNA 
5 MOVIMENTO 5 STELLE 
6 SINISTRA FUTURA 
7 ORIZZONTE COMUNE 
8 PARTITO SOCIALISTA ITALIANO SARDI IN EUROPA 
9 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
10 UNITI PER ALESSANDRA TODDE 

 

 

ALESSANDRA TODDE 

B  PAOLO TRUZZU 

11 DEMOCRAZIA CRISTIANA CON ROTONDI 
12 RIFORMATORI SARDI 
13 PARTITO SARDO D’AZIONE 
14 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 
15 LEGA SALVINI SARDEGNA 
16 SARDEGNA AL CENTRO 20VENTI 
17 ALLEANZA SARDEGNA PARTITO LIBERALE ITALIANO 
18 FORZA ITALIA BERLUSCONI - PPE 
19 UDC SARDEGNA 

 

PAOLO TRUZZU 

C  RENATO SORU  
20 PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA - 

SINISTRA EUROPEA 
21 LIBERU 
22 MOVIMENTO PROGETTO SARDEGNA 
23 VOTA SARDIGNA 
24 + EUROPA - AZIONE CON SORU 

 

RENATO SORU 

D  LUCIA CHESSA  
25 SARDIGNA R-ESISTE LUCIA CHESSA 

Dato atto 
che è stato espresso il parere favorevole del Responsabile del Settore 

Amministrativo-Responsabile del Servizio Demografici-Elettorale in ordine 

alla regolarità tecnica ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31-01-2024 

Pag. 4 

Con 
votazione unanime espressa in forma palese per appello nominale; 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito 

integralmente riportate e trascritte; 

Di delimitare 
in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di 

cui sopra con le dimensioni di  metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base 

come da seguente prospetto: 
CIRCOSCRIZIONE MEDIO CAMPIDANO 

SPAZIO 
TABELLONE  LISTA PRESIDENTE 

A  Presidente ALESSANDRA TODDE  
1 DEMOS DEMOCRAZIA SOLIDALE ALESSANDRA 

TODDE PRESIDENTE 
2 PROGRESSISTA 
3 FORTZA PARIS 
4 PARTITO DEMOCRATICO DELLA SARDEGNA 
5 MOVIMENTO 5 STELLE 
6 SINISTRA FUTURA 
7 ORIZZONTE COMUNE 
8 PARTITO SOCIALISTA ITALIANO SARDI IN EUROPA 
9 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
10 UNITI PER ALESSANDRA TODDE 

 

 

ALESSANDRA TODDE 

B  Presidente PAOLO TRUZZU  
11 DEMOCRAZIA CRISTIANA CON ROTONDI 
12 RIFORMATORI SARDI 
13 PARTITO SARDO D’AZIONE 
14 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 
15 LEGA SALVINI SARDEGNA 
16 SARDEGNA AL CENTRO 20VENTI 
17 ALLEANZA SARDEGNA PARTITO LIBERALE ITALIANO 
18 FORZA ITALIA BERLUSCONI - PPE 
19 UDC SARDEGNA 

 

 

PAOLO TRUZZU 

C  Presidente RENATO SORU  
20 PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA - 

SINISTRA EUROPEA 
21 LIBERU 
22 MOVIMENTO PROGETTO SARDEGNA 
23 VOTA SARDIGNA 
24 + EUROPA - AZIONE CON SORU 

 

RENATO SORU 

D Presidente LUCIA CHESSA  
25 SARDIGNA R-ESISTE LUCIA CHESSA 

Di dichiarare 
con separata votazione espressa in forma palese per appello nominale, 

unanime e favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31-01-2024 

Pag. 5 

IL PRESENTE VERBALE PREVIA LETTURA E CONFERMA VIENE FIRMATO COME APPRESSO: 

Il Sindaco 

Dott. Ing. Giuseppe De Fanti 

Il Segretario Comunale 

Dott. Gianluca Cossu 


